ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ 730-Л

Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных

государственных полномочий Российской Федерации по подготовке
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 24 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-30 «О бюджетном

процессе в Кировской области» Правительство Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субвенций местным бюджетам

из областного бюджета на осуществление отдельных государственных

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

ПРАВ;/?

атель

РШАНИЯ

тельства
А.А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Кировской области

730-/1

ПОРЯДОК
предоставления субвенций местным бюджетам

из областного бюджета на осуществление отдельных
государственных полномочий Российской Федерации по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Настоящий Порядок предоставления субвенций местным бюджетам

из областного бюджета на осуществление отдельных государственных

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Порядок) определяет

правила предоставления субвенций местным бюджетам из областного

бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года (далее - субвенции), передаваемых в соответствии с

Законом Кировской области от 26.02.2020 № 345-30 «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов

и городских округов Кировской области отдельными государственными

полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года».

2. Субвенции предоставляются на финансовое обеспечение следующих

отдельных государственных полномочий Российской Федерации по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года:

по обеспечению помещениями, охраняемыми, оборудованными

мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц,
привлекаемых к сбору сведений о населении;

по обеспечению охраняемыми помещениями для хранения переписных

листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

по предоставлению необходимых транспортных средств, средств связи.

3. В целях предварительного определения размера субвенции

соответствующий орган местного самоуправления муниципального района,

муниципального округа и городского округа Кировской области представляет

в министерство экономического развития и поддержки предпринимательства

Кировской области (далее - уполномоченный орган) заявку о перечислении

субвенции по форме и в срок, которые устанавливаются нормативным

правовым актом Губернатора Кировской области.

4. Субвенции предоставляются уполномоченным органом бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Кировской области с учетом отчетов, указанных в пункте 6 Порядка, в

пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном

порядке и доведенных до уполномоченного органа.

5. Перечисление субвенций из областного бюджета, источником

финансового обеспечения которых является субвенция из федерального

бюджета, в бюджеты муниципальных районов, муниципальных округов и

городских округов Кировской области осуществляется Управлением

Федерального казначейства по Кировской области от имени получателя

средств областного бюджета в пределах суммы, необходимой для оплаты

денежных обязательств получателя средств местного бюджета,

соответствующих целям предоставления субвенции.

6. Органы местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов Кировской области

представляют в уполномоченный орган отчетность о расходовании субвенций

по форме и в срок, которые устанавливаются нормативным правовым актом

Губернатора Кировской области.

7. Уполномоченный орган при изменении значений количественных

показателей, используемых для расчета субвенций, вправе вносить

в установленном порядке предложения об изменении объемов субвенций,

8. Ответственность за нарушение настоящего Порядка

и недостоверность представляемых в уполномоченный орган данных,

указанных в пункте 6 настоящего Порядка, возлагается на органы местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов

и городских округов Кировской области.

9. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение муниципальными

районами, муниципальными округами и городскими округами Кировской

области целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.

10. Нецелевое использование субвенций, полученных из областного

бюджета, влечет бесспорное взыскание суммы средств, использованных не по

целевому назначению, или сокращение предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам из областного бюджета (за исключением

субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов).

11. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года субвенции подлежат возврату в доход областного бюджета в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

12. В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечйслен

в доход областного бюджета, этот остаток подлежит взысканию в доход

областного бюджета в порядке, установленном министерством финансов

Кировской области, с соблюдением общих требований, установленных

Министерством финансов Российской Федерации.